
Univerzita Hradec Králové 

Pedagogická fakulta 
 

Hodnocení bakalářské práce 
posudek vedoucího práce 

 

Jméno autora:  Martin Ryšánek 

Název práce: Pracovní listy a videotutoriály v bitmapové grafice 

Vedoucí: 

Oponent:  

doc. PaedDr. Martina Maněnová, Ph.D.  

PhDr. Eva Švarcová, Ph.D. 

 

 

Téma práce: 

Téma práce je aktuální vzhledem k implementaci informačních a komunikačních technologií do 

edukačního procesu. Autor se zaměřil na vytvoření výukového materiálu, který ověřil ve své 

pedagogické praxi.  

Zaměření práce:  

Vyvážené, práce je zaměřena na komplexní metodické zpracování vybraného tematického celku. 

Teoretická část práce vymezuje základní terminologii jako jsou didaktické prostředky, počítačová 

grafika a její druhy.  

Stěžejní částí práce je tvorba vlastních tutoriálů s pracovními listy. Zde se projevila autorova 

erudovanost v oblasti počítačové grafiky i zkušenosti z výuky. Součástí praktické části práce je i 

reflexe žáků, která je pojata průzkumně (jsou stanoveny adekvátní cíle, předpoklady a 

metodologie). Drobnou připomínku mám ke grafu č. 8, který je z mého pohledu nadbytečný a 

adekvátní by byl slovní popis. 

Rozsah:  

Celkový rozsah práce zahrnující použité zdroje je 57 stran. Je přiměřený, odpovídá danému typu 

práce. Součástí práce jsou dvě přílohy, které práci vhodně doplňují. 

Jazyková, formální a stylistická úroveň práce:  

Velmi dobrá úroveň, odpovídá požadavkům kladeným na daný typ práce.  

Práce s odbornými zdroji:  

Citované prameny jsou aktuální, počet uvedených titulů je dostatečný. Autor dodržel citační 

normu. 

Autor prokázal: 

 Souhrnnou orientaci ve studovaném oboru. 

 Hlubší zájem o dílčí odborné téma. 

 Náležitý stupeň osvojení odborné terminologie a odborného jazyka. 

 

Předložená práce splňuje podmínky a nároky kladené na odbornou práci, doporučuji ji k obhajobě. 

 

 



Otázky k obhajobě: 

1. Jaký přínos vidíte ve zpracování videotutoriálů pro svou pedagogickou praxi? 

2. Můžete své vytvořené materiály porovnat s jinými tutoriály, které znáte (např. práce 

s programem MS EXCEL)? 

 

Navrhované výsledné hodnocení:  

 

 

 

Datum: 18. 5. 2018 

 ...................................................... 

 Doc. PaedDr. Martina Maněnnová, Ph.D. 


